
UCHWAŁA NR XXXIII/291/2013
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 31 stycznia 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały NR XXVIII/257/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 października 2012 
roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Stąporkowie, i nadanie jej statutu 

Na podstawie art. 5b i art. 7 ust. 1 pkt. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala, co następuje: 

§ 1. zmienia się paragraf 5 uchwały NR XXVIII/257/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 30 
października 2012 roku w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Stąporkowie, i nadanie jej statutu 
i nadaje mu nowe brzmienie: 

§ 2. „Wybory do Młodzieżowej Rady I kadencji odbędą się w miesiącu październiku 2013 roku.” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MCSMR-AMVSO-ZKIVO-BPDTV-PKETG. Podpisany



Uzasadnienie
W wyniku spotkań Burmistrza Stąporkowa z młodzieżą uczącą się w szkołach dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Stąporków oraz młodzieżą ZSP im. St. Staszica w Stąporkowie, których celem było przybliżenie idei 
i aktów prawnych na mocy których powołana ma zostać Młodzieżowa Rada w Stąporkowie dostrzeżono, że choć 
zainteresowanie uczniów wspomnianych szkół jest bardzo duże, to jednak wiedza dotycząca idei samorządności 
powinna zostać wzmocniona aktywną obserwacją działalności Rady Miejskiej w Stąporkowie oraz warsztatami 
wprowadzającymi w funkcjonowanie Młodzieżowej Rady na niwie organizacji pracy w oparciu o statut. 
Uzupełnienie wiedzy w tym obszarze pozwoli Radzie pierwszej kadencji na świadome i kompetentne działanie. 
Zmiana terminu wyborów na październik 2013 roku uzasadniona jest również sugestiami trzecioklasistów, którzy 
przez cały rok szkolny mogliby – jeżeli zostaną wybrani radnymi – pełnić tę funkcję, a nie jak wynikało 
z poprzedniej uchwały – przez jeden semestr. Do tego czasu powołana zostanie przez szkoły grupa młodzieżowych 
doradców, którzy będą prekursorami i animatorami idei Młodzieżowej Rady w swoich placówkach. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: MCSMR-AMVSO-ZKIVO-BPDTV-PKETG. Podpisany


	
	



